
６月より鹿児島高速道路事務所の所長で参りました木村彰秀と申します。

日頃より高速道路事業へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

当事務所では高速道路の維持・管理をはじめ隼人道路等の４車線化事業、

橋梁の床版取替などNEXCO西日本グループ一丸となって事業に取り組んでいます。

また、今年は鹿児島高速道路事務所の建替事業も始まります。地域の皆様には

ご迷惑をおかけすることもあると思いますが、ご理解とご協力をお願い致します。

最後に『かごんまハイウェイ便り』が地域の皆様や関係機関の方々とのコミュニ

ケーションツールとして、高速道路事業へのご理解を深めて頂く一助となれば幸い

です。今後とも皆様からのご支援ご協力をお願い申し上げます。

かごんまハイウェイ便り
～鹿児島高速道路事務所情報発信広報誌～ 令和5年8月

Vol.11

【発刊者】

西日本高速道路株式会社 九州支社 鹿児島高速道路事務所
〒８９９－５２３１ 鹿児島県姶良市加治木町反土１４６６

TEL ０９９５－６３－４５５１（代表）

令和５年春季（令和5年4月～6月）の集中工事に伴う定期的な夜間通行止めは、令和５年6月1

日（木曜）をもって終了しました。期間中は夜間通行止めによるう回路のご利用などにおいて、ご

理解とご協力をいただき誠にありがとうございました。

舗装補修工事

舗装補修実施後

標識点検

伐採作業

トンネル付属物点検

橋梁点検

今後は、令和５年秋季（11月～12月）の夜間通行止めも実施予定としております。引続き、ご

理解とご協力をお願いします。

定期的（春・秋季）な夜間通行止めとは・・・

暫定２車線区間（鹿児島（高）管内では、東九州自動車道・隼人道路・南九州自動車道が暫定二車線区間

となります）での傷んだ路面（舗装）の補修、トンネル内設備や標識・橋梁などの点検や清掃作業を行うた

め、通行止めを実施しています。各作業ごとの通行止めとならないよう、工事や作業を集中させ、利便性の

低下を最小限にするため、春と秋に定期的に実施しております。

鹿児島（高）

では、隼人道

路、南九州自

動車道の一部

で、４車線化

事業も行って

います。

暫定２車線区間 ４車線区間

片側1車線

片側2車線

ＳＡのみのご利用のお客さまについては、下図に示す、外部駐車場（8台整備）をご利用ください。

下り線お客さま用外部駐車場出入口

・・・お客さま用外部駐車場

上り線スマートＩＣ

入口

桜島ＳＡ上り

桜島ＳＡ下り 下り線スマートＩＣ

入口

上り線お客さま用外部駐車場出入口


